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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 
 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE SØNDRE KIRKEGÅRD: KVT. U8 URNEGRAVE I FÆLLES 

BEPLANTNING  

 

1. Gravstederne ligger i en fælles bunddækkende beplantning uden afgrænsning mellem gravene. 

 Inden for de ydre modul afgrænsning indgår de enkelte grave som en del af en helhed med 

forskellige bunddækkende og blomstrende planter samt én solitær større løvtræ. 

 

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst.  

 (se bagsiden) 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

  

2. Fredningstiden på urnegrave er 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

3.    Mindesten: 

Gravmindet skal være granitsten som natursten og uden blankpoleret overflade, stenen skal 

kunne placeres i jorden uden støtte. 

 Højde over jord: max. 100 cm. Bredde max. 90 cm. 

 Eller 

Gravmindet skal være liggende, med vandret overflade. 

 Max, ydre mål: 50 x 65 cm.  

 Højde ca. 20 cm. over jordoverfalden. 

 

Granitsten og inskription skal vælges under hensynstagen til at bundbeplantningen vil dække 

stenens nederste ca. 20 cm.  

 

 

4. Beplantning: 

På graven må der plantes årstidens blomster og granpyntes til jul. 

 

5. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for kvt. 8 urnegrave i fælles beplantning  gældende 

regler og priser, erklærer sig indforstået hermed. 

 

 

Holstebro, den      Kvt. 8 nr.    

 

 

 

         

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 
 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE: KVT. 9 SØNDRE KIRKEGÅRD. 

 

 

1. Gravstederne i denne afdeling er urnegrave. Der udlægges i græs uden afgrænsning mellem 

gravene. 

 

2. Fredningstiden er 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

  

 Græsarealet og omgivende beplantning vedligeholdes ved kirkegårdens foranstaltning. 

  

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 

3. Mindesten: 

 

Granit med ru overflade i størrelse af 40 x 60 cm. med indhugget inskription. Stenenes farve 

skal harmonere med områdets chausse og brostensbelægning. 

 

Stenens overkant skal ligge i niveau med græsset. Dens placering anvises af kirkegårdsledel-

sen. 

 

4. Det er tilladt på eller ved stenen at lægge buketter m.v.  

 

Der må ikke anbringes kræmmerhuse, krukker, o.lign. på gravstedet. 

 

 

5. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for kvt. 9 gældende regler og priser, erklærer sig       

indforstået hermed. 

 

 

Holstebro, den      Kvt. 9 nr.    

 

 

 

          

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 

 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE SØNDRE KIRKEGÅRD: KVT. 12 GRAVRUM 1 
 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

1. Gravstederne ligger spredt i en frodig, grøn skovbundsbeplantning af forskellige stauder og 

løgplanter. 

 De enkelte gravsted indgår som en del af en helhed med skovkarakter, der vedligeholdes af 

kirkegården. 

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

 

2. Fredningstiden for urner 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

 

3. Mindesten: 

Opretstående mindesten som natursten i størrelse af max. 60 cm. bred. 

Mindesten skal være i natursten uden blankpoleret overflade. Stenen skal kunne placeres i 

jorden uden støtte. 

 Inskription indhugget, bronze eller lignende. 

 Placering af mindesten anvises af kirkegårdsledelsen. 

 

4. Beplantning: 

 

Der må ikke plantes eller granpyntes på gravstedet, men der er mulighed for at sætte én bu-

ket afskårne blomster. 

 

5. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for kvt. 12 gravrum 1 gældende regler og priser, er-

klærer sig indforstået hermed. 

 

 

Holstebro, den                         Kvt. 12 nr.    

 

 

 

         

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 

 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE SØNDRE KIRKEGÅRD: KVT. 12 GRAVRUM 2 
 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

1. Gravstederne ligger spredt i en frodig, grøn skovbundsbeplantning af forskellige stauder og 

løgplanter. 

 De enkelte gravsted indgår som en del af en helhed med skovkarakter, der vedligeholdes af 

kirkegården. 

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

 

2. Fredningstiden for kister er 20 år, urner 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

 

3. Mindesten: 

 

Opretstående mindesten som natursten i størrelse af max. 60 cm. bred. 

Mindesten skal være i natursten uden blankpoleret overflade. Stenen skal kunne placeres i 

jorden uden støtte. 

 Inskription indhugget, bronze eller lignende. 

 Placering af mindesten anvises af kirkegårdsledelsen. 

  

 

4. Beplantning: 

 

Der må ikke plantes eller granpyntes på gravstedet, men der er mulighed for at sætte én bu-

ket afskårne blomster. 

 

5. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for kvt. 12 gravrum 2 gældende regler og priser, er-

klærer sig indforstået hermed. 

 

 

Holstebro, den                         Kvt. 12 nr.    

 

 

 

         

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 

 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE SØNDRE KIRKEGÅRD: KVT. 12 GRAVRUM 3 
 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

1. Gravstederne ligger spredt i en frodig, grøn skovbundsbeplantning af forskellige stauder og 

løgplanter. 

Det enkelte gravsted indgår som en del af en helhed med skovkarakter, der vedligeholdes af 

kirkegården. 

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

 

2. Fredningstiden for kister er 20 år, urner 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

3. Mindesten: 

 1) Kistegrave: 

 Gravminderne skal være steleformede, lodret stående. 

 Højde over jord: max 125 cm. Bredde max. 40 cm. 

 Gravminderne skal udføres i granit med retvinklede kanter og hjørner. 

Bagsiden af gravmindet skal af hensyntagen til at den er synlig, fremstå i samme bearbejd-

ningsgrad som siderne 

Inskription skal udformes under hensyntagen til at bundbeplantningen vil dække mindestenens 

nederste del. 

2) urnegravene: 

Opretstående mindesten som natursten i størrelse af max. 60 cm. bred. 

Mindesten skal være i natursten uden blankpoleret overflade. Stenen skal kunne placeres i 

jorden uden støtte. 

 Inskription indhugget, bronze eller lignende. 

 Placering af mindesten anvises af kirkegårdsledelsen. 

 

4. Beplantning: 

Der må ikke plantes eller granpyntes på gravstedet, men der er mulighed for at sætte én bu-

ket afskårne blomster. 

 

5. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for kvt. 12 gravrum 3 gældende regler og priser, er-

klærer sig indforstået hermed. 

 

Holstebro, den                         Kvt. 12 nr.    

 

 

         

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 

 

 

 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE: KISTE / URNEFÆLLESGRAVE. 

 

 

1. Kiste/urnegrave udlægges i rækkefølge i fælles græsareal med plads til en kiste/urne. 

Ingen afmærkninger for gravstedet. 

 

 

2. Fredningstiden for kistegrave 20 år, urnegrave 10 år.  

 

 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

  

 Græsarealet og omgivende beplantning vedligeholdes ved kirkegårdens foranstaltning. 

  

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 

 

3. Buketter må henlægges på græsset. 

 

Der må ikke anbringes kræmmerhuse, vaser, krukker, julekranse o.lign. på græsarealet. 

 

Buketter indsamles før græsslåning ca. 1 gang ugentlig og henlægges, for så vidt de ikke er 

visne, ved fællesmonumentet. 

 

Granpyntning er ikke tilladt. 

 

4. Gravstedsretten kan ikke fornyes. 

 

 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for KISTE / URNEFÆLLESGRAVE gældende regler 

og priser, erklærer sig indforstået hermed. 

 

Egekirkegården Nr.    

 

Viborgvej  Nr.    

 

Holstebro, den       

 

 

          

Underskrift 
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HOLSTEBRO KIRKEGÅRDE 
 

BESTEMMELSER VEDRØRENDE: Kvt. N - SKOVBEGRAVELSE. 
 

1. Urnegrave uden afgrænsning mellem gravene i skov/park- område med store bøgetræer. 

 

2. Gravstederne udlægges i en flora som er naturligt forekommen i en skovbund. 

 

3. Fredningstiden for urnegrave er 10 år, hvorefter graven kan fornyes. 

 

4. Askeurnen skal være fremstillet af et materiale der er biologisk nedbrydelig. 

 

Erhvervelse og vedligeholdelse: 

 

 Erhvervelse sker efter den til enhver tid gældende takst. 

 Arealet og omgivende beplantning vedligeholdes ved kirkegårdens foranstaltning. 

 Vedligeholdelse er obligatorisk og udføres efter den til enhver tid gældende takst. 

 (se bagsiden) 

 

5. Mindesten: 
Natursten (marksten) med et minimum af stenhuggermæssigt tildannelse og uden blankpoleret overfla-

der.  Stenen skal kunne placeres på graven uden brug af støttesten. 

Max højde på 80 cm. over jordoverfladen. 

       

6. Vaser beregnet til nedgravning må anbringes i forbindelse med mindestenen. 

Der må ikke plantes, granpyntes eller anbringes kræmmerhuse, krukker og andre pyntegen-

stande på gravstedet, men der er mulighed for at sætte én buket afskårne blomster. 

 

7. Gravstedets indehavere må selv i rette tid forny retten til gravstedet, om dette ønskes. 

Sker sådan henvendelse ikke, sender kirkegårdslederen ved anbefalet brev den pågældende 

en påmindelse om fornyelsen. Medfører dette ikke fremsættelse af ønske om fornyelse af 

gravstedsretten, hjemfalder gravstedet og hvad der findes derpå til kirkegården. 

Kirkegården disponerer herefter over stedet. 

 

 

Undertegnede, der er gjort bekendt med de for skovområdets gældende regler, erklærer sig ind-

forstået hermed. 

 

Holstebro, den                 Kvt. N  nr.    

 

 

         

     Underskrift 
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Godkendt af Holstebro provstiudvalg den 22. februar 2010 

 

 

 

Holstebro provsti 

Niels Arne Christensen 

provst 
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